

Форму отчета не изменять, строки не удавлять, дополнительные строки не вводить!!  
01.01.2024

Смета текущих расходов на МКОУ "Большечелюбинский СОШ №5"  
бюджет

№	Наименование	Линия 2024	Расчет на каждый год
1	2		
<b>Вид расходов 111</b>			
<b>Подстатья 211 "Зарплата плата"</b>			
211	Фонд оплаты труда	2 644 771,10	
	Итого по подстатье 211:	2 644 771,10	
<b>Подстатья 266 "Сниженные пособия и компенсации персоналу в денежной"</b>			
266	Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя	45 424,00	
	Итого по подстатье 266:	45 424,00	
<b>Подстатья 213 "Взносы на выплаты по оплате труда"</b>			
213	Страховые взносы на обязательное социальное страхование, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний	798 720,87	фонд оплаты труда руб. * 30,2%
	Итого по подстатье 213:	798 720,87	
<b>Итого по 100 линии расходов</b>			
<b>Вид расходов 244</b>			
<b>Подстатья 223 "Коммунальные услуги"</b>			
223 (247)	Теплоэнергия в торцевой зоне	3 008 794,36	Гкал * руб. * 1,20нак
223 (247)	Электроэнергия	332 433,40	МВтч * руб. * 1,20нак
223 (244)	Водоснабжение	71 963,03	м3 * руб. * 1,20нак
223 (244)	Отходы	31 900,00	м3 * руб. * 1,20нак
223 (244)	Вывоз ТКО	5 500,00	0,00
	Итого по подстатье 223:	3 450 590,79	
<b>Подстатья 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"</b>			
225	Дезинфекция, дезинсекция, дератизация (в т.ч. обработка территории от клещей)	8 757,98	
225	Организация обработки деревянных конструкций зданий	50 000,00	120000рублей ( выдал срок действующей обработки)
225	Расходы на проверку состояния огнезащитной обработки (протекции)	10 000,00	15000 рублей обработка жидкой , шпур и акрилом (акз) получение акта состояния огнезащитной обработки (протекция)
225	Замеры сопротивления изоляции электрической сети:	8 200,00	
225	Промывка, опрессовка системы отопления	10 000,00	
225	Оплата за обслуживание средств тревожной сигнализации (тревожной кнопки)	24 600,00	
225	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	14 520,00	
225	Техническое обслуживание радиостанций "Ганди"	13 640,00	
225	Проверка насос, приборов теплосчета, счетчика холодной воды, проверка теплового счетчика	6 000,00	6000 (поверка 2 весов, счетчика холодной воды)
225	Ремонт и тех. обслуживание оборудования, инвентари (отопительной, мини-АТС)	20 000,00	перекладывание оплетки 32 отрез*200 руб=6400 , ремонт платы 10000, ремонт колодезика 12000, ремонт посудомоечной машины 6000
	Итого по подстатье 225:	165 117,98	
<b>Подстатья 226 "Прочие работы, услуги"</b>			
226	Обучение электро-теплотехнического персонала (пожарно-технической школы)	6 000,00	
226	Оплата договоров по вневедомственной охране:	26 400,00	
226	Оплата за мед.осмотр работников:	54 000,00	12 работников* 4500=54000
226	Размещение информации на интернет сайте:	15 840,00	
226	Оплата за гигиеническую оценку помещений, лабораторные исследования, санитарно-бактериологические исследования	25 000,00	проведение гигиенической оценки соответствия здания сооружения в Роспотребнадзоре 35000
226	Аквариальная обработка	10 000,00	
	Итого по подстатье 226:	137 240,00	
344	Стройматериалы	5 000,00	краска КЧ 150л*150руб=22500, краска для стен , парня 120л*1000*150=18000, акриловый дисперс *1500=15000, герметик 5шт*800руб=4000, гвозди 3000 руб, оцинк 10л*450=4500
	Приобретение сантехнического оборудования:	5 000,00	4 унитаза* 6000 руб =24000, 4 раковины*3500=14000, смеситель 5шт*1400=7000, подоконник для смесит, 10шт*150= 1500, трубы 30м*160руб=4800
344	Приобретение электроматериалов (провода, светильники)	5 000,00	трансформатор тока для счетчиков 20шт*400руб=8000, провод 30м*150руб=4500, кабельканал 120м*50руб=6000 светильники 20шт*800руб=16000, выключат. 80шт *90руб=7200, провод30м*300руб=9000
	Итого 344	15 000,00	
	Итого 345	0,00	
346	Приобретение посуды:	10 000,00	тарелки 150шт*40руб= 6000, тарелки мелкие 150шт*30руб=4500руб, стаканы 150шт*40руб=6000руб, кастрюля 20л 3шт*5000=15000руб.

346	Приобретение моющих средств	20 000,00	чистящее средство пемос 50шт*40 руб=2000, средство для мытья полов 60шт*100 руб=6000, жидкое мыло Нива 5л- 15шт*600руб=9000, средство для уборки унитаза 12шт*200руб=2400 руб, средство для мытья посуды Нива 5л -20шт*500 руб=10000 жидкое мыло 20шт*100руб =2000 туалетная бумага 300шт*30руб=9000руб, бумажные полотенца 200шт*60руб=12000руб.
	Хозяйственные товары	4 000,00	лотки 4шт*500=2000 грабли 4шт *250=1000, ведро 5шт*200 = 1000
	Инструменты		пески для трекера Катануви (80л) =3000
	Итого по статье 346	34 000,00	
	Итого по подстатье 340:	40 000,00	
	Итого по 244 виду расходов	3 801 948,77	
	Вид расходов 853		
	подстатья 291 "Налоги, пошлины, и сборы"		
291	Налог на приобретение движимой среды	400,00	853 КВР
	Итого по подстатье 291:	400,00	
	подстатья 292 "Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах"		
	Итого по 853 виду расходов	400,00	
	ВСЕГО по лимитам	7 291 264,74	
	Всего	7 291 264,74	

Директор



Лапина П.И.  
ФИО